Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение

«Межборская основная общеобразовательная школа»

ПРИКАЗ

от  20 августа  2021  года                                                                             № 128

«Об организации питания»

§  1.

В целях упорядочения питания обучающихся в школьной столовой, выполнения требований

СанПин в отношении горячего регулярного питания обучающихся, на основании «Положения

о порядке и организации горячего питания МКОУ «Межборская ООШ»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить примерное десятидневное меню для обучающихся 1-4 классов, 5-9 классов,

обучающихся с ОВЗ.

2. Определить размер субсидии на питание обучающихся 1-4 классов 56 рублей 98

копеек на 1 обучающегося.

3. Организовать горячее питание обучающихся 1-9 классов МКОУ «Межборская ООШ».

4. Определить время питания в школьной столовой:

4.1. После 2 –го урока – обучающиеся 1-4 классов

4.2. После 3 –го урока – обучающиеся 5-6 классов.

4.3. После 4 урока – обучающиеся 7-9 классов

4.4. После 5 урока – питание обучающихся с ОВЗ (обед).

5. Установить время для приема пищи – 20 мин

6. Обеспечить бесплатным  питанием обучающихся 1- 4 классов.

7. Установить  родительскую оплату в размере 20 рублей  57 копеек в день (5-9 класс)

§  2

На основании Постановления  Администрации Притобольного района   № 409 от 11.09.2015

года «Об утверждении Порядка обеспечения питанием за счет бюджетных ассигнований

бюджета Притобольного района  обучающихся муниципальных общеобразовательных

организаций Притобольного района из малоимущих семей»

1. Обеспечить бесплатным  питанием обучающихся из малоимущих семей за счет

бюджетных ассигнований бюджета Притобольного района в размере 20 рублей  57

копеек в день

2. Сформировать список малообеспеченных обучающихся и утвердить ГКУ «Управление

социальной защиты населения № 8». /Приложение 1\

§ 3

На основании Постановления Администрации Притобольного района от 23.01.2017 г № 20

« Об утверждении Порядка обеспечения бесплатным двухразовым питанием за счет

бюджетных ассигнований бюджета Притобольного района детей с ограниченными

возможностями здоровья, обучающихся в ОУ Притобольного района»

1.Обеспечить бесплатным двухразовым питанием за счет бюджетных ассигнований

бюджета Притобольного района в размере 20 рублей  57 копеек в день для детей с

ограниченными возможностями здоровья.

2.Организацию питания проводить на основании Положения «Об организации питания

обучающихся МКОУ «Межборская ООШ»./Приложение 2/

3.Общее руководство, отчетность, работу с сотрудниками столовой возложить на

Козлову О.К., завхоза школы.

4. Дежурному учителю вести контроль за поведением обучающихся и выполнением

требований САнПин в столовой.

Директор школы:                         Корнильцева Ж.М.

		2021-10-29T14:39:57+0500
	Корнильцева Жанна Михайловна